Psalms. XL. in quo monetur
fidelis ne seculi tristicie retrahant eū
a desiderio eterne vite

Tor fidelis deū desiderantis

Quem a domino odii
ceru⁹ verat⁹ avenatorib⁹ tcale
fac⁹ Desiderat fōtes aquaz ut sūi et estū
extinguat ita anima mea demonū tēpta:
tūm⁹ et mal⁹ seculi afflictia desiderat veni
readte de⁹

Sūme desiderauit aia mea ad deū
fōte viuu⁹ vnoia bona flui. cupio plane
dissolui q̄ sūo ī bac p̄gnanōe litio ī cursu
bz vte sanabor in evuentu ei⁹. sed quādo
veniam et apparebo ante faciem di-
deſt quando crit dieo illa qua exutus vni-
culis corporis presens conspectui mei redē-
p̄tōis videam cum facie ad faciem.

Interim autem dum curro dum peregrino si-
ue in prosperis siue in aduersis. **D**esiderij mei
lacrimeas fundo. que lacrime non inedia
sed sanetatem intulerunt. nec immerito quod fle-
tus ille cibus est animarum. corroboratio sen-
suu. ablution peccatorum. refectio mentium lava-
crum culparum fuerunt insuper misericordia
mea dum improporando et insultando de-
a paganis fidelibus meis ubi est deus
tuus veniat liberet vos.

Hec recordatus sum. si improperia insi-
delium dicentium. ubi est deus. et hac occasio-
ne quesui meditatus per omnia visibilia
si per ea inuisibilem cognoscere creato-
rem meum. et cum bec non ostenderent quod so-
lum inueni quedam vestigia eius effudi di-
lataui in me animam meam ut reliquis
omnibus exterioribus contemplarer in me
ipso aliquid tale quod sit deus meus. sed cuic
nec in exterioribus nec in anima mea deum
inuenirem. quia bec variabilia invariabilis
deus excedit. hoc feci quoniam transibo
in ecclesiastabernaculum domini ubi de-
us multa mirabilia feci sanctis suis tibi i-
tuer sapientiam admirabilem fidei que do-
cetur in ea et admirandas virtutes quibus
multi fideli resplendent. et inde mente per
contemplationem perueniam usque ad domum
domini in qua clare videbo deum meum.

In derabor inde suspirio festinanter accede-
re ad domum dei. quia ibi erit gaudium et ex-
ultatio bonis habitis. confessio laudis
de beneficiis gratie suscepimus spiritualis refe-
ctio mire suavitatis.

Propbeta loquitur ad animam suam eamque consolatur tabescensem persecutionibus et cala-
mitatibus huius seculi dicens. Quare tristis es anima mea et quare consturbas me
cum deadiutorio divino certans. quare tristis es.
Aduersus bec salutare remedium sequitur. Spera in domino. quia spes eius
omnia communias in melius et ad eternum
gaudium producit quos seculibus tristitia in-
flicta concluserit. beati enim qui lugent quoniam
ipsi consolabuntur consolare ergo anima
mea quoniam adhuc laudabo eum dicens
tu es salutare particeps buianitatis mee

et deus meus.

Sed quia in menō est firmitas. perstrepit
enim mundus et caro grauat nec est mibi
spes de viribus meis. **A**d me ipsum ani-
ma mea consturbata est propterea ut euā
dam istas tribulationes memor ero tui
summa velocitate recurro ad te in humi-
litatem quam iordanis designat et
memor ab renunciatiōis dyaboli quā
in baptismō feci. quod per hermonium intel-
ligitur. et cum voluntate faciendi que tibi
deo meo placita sunt semper

Hec ut sim memor tui quoniam euāges-
tum et lex que propter profunditatem sapie-
tie et agnitionis dei dicuntur. **A**bissus in
hoc concordant quod memor sim tui. quia
in utroque promittitur aurilum homini quod
memor est dei. et hoc in voce predicatorum
et doctorum qui catharacte dicū-
tuli quia per eos fluente diuine sapientie no-
bis emanant.

Ideo etiam memor ero tui quoniam **D**es-
tribulationes tam grauiores que dicun-
tur excelsa quod minores que designant per-
fluctus que superant vires meas transi-
bunt a me in futuro

Ideo etero memor dei quia **I**n die. i. in quocunqz buius seculi prosperitate manda-
uit dominus misericordiam suam quia sola
misericordia sua et pietate dat pacem et bo-
na cuncta fidelibus et nocte. i. in qualicunqz
aduersitate mandauit. i. promisit cantum.
Id est exultationem complere quod ipsa
prosperitate promiserat speciosa enim est misericordia in tempore tribulationis. quia in stru-
ctus eius demonstrat.

Cum vnde inqz mala sint in hac mea peregrina-
tione singulare solame est mibi. **O**ratio
quae est apud me intus babeo in me quod of-
feram. non enim ut exaudiat me dominus
navigabo ut de longinquio afferam thura
et aromata aut de grege vitulum aut ore-
tem. intus babeo vicinam quam immo-
lem. intus babeo orbis quod imponam. apud
me est oratio quae sienda est auctori et
conservatori vite mee qua oratione di-
cam deo susceptor meus es tu qui pe-

nitentem suscipis quia vota orationū me
arū nō spernis.

Vir iustus sentiens quāta illi⁹ quietis dul
cedo futura sit et mundi istius pericula, di
cit more humano. Quare oblī⁹ es mei
permittendo me tandi⁹ bis miseri⁹s vexari
curādū differs⁹ ut me inducas in domū
tuam. quare contristatus incedo p̄ viā
buius vite. ideo contristatus q̄r̄ diabolus
affligit me tempiando quia carnis vicia
inuit⁹ aut repugnante animo sustineo
Vor eccl̄ie lamentantis casum maior⁹
Ita affligit me inimicus vt non solū confri
gantur carnes mee. s. debiles fideles s̄z etiā
ossa mea. s. maiores ecclesiastici plati⁹ i qui
bus purabatur esse aliqua fortitudo ut ce
dant fracti per impatiētiam tribulatiōib⁹
et scandalis. et cadant per peccatu⁹z statu
recrudinis de quo exprobrauerūt mibi v̄b
inuiriōis qui tribulat̄ me inimici mei
heretici et malixp̄iani.

Hoc modo exprobrauerunt. **B**uz dicunt
meis fideli⁹bus maxime martyrib⁹ p̄ p̄i
fide in afflictionib⁹ constitutis vbi ēde⁹
tu⁹s. vel nullus est vel si est de te nō curat
et si curat liberet te si potest ppter. **T**urba
ta est anima mea quid autem suadeam
non inuenio nisi qđ. sup.

Quare tristis es anima mea et qua
re conturbas me. sed ne dicas ideo tur
bor. quia hic mala patior⁹ confortare o anima
spera in deo quoniā adhuc in futuro
confitebor ei q̄ ipse est salutare vultus
mei et de⁹ me⁹.

Psalmus XLII. in quo mone
mur ne in pressuris deficiamus
Cuz vir fidelis seculi huius iniqui
tabus angeretur celesti desiderio
affectus ait.

Voica me Deus
iudicio discretionis siue separati
onis in futuro iudicio separādo
me a malis. et discerne merita mea ab
iobi. distet in illū q̄ te credit et illū q̄ n̄ credit
d̄ gentē non facta mala et peruersa scilz

ab hoīe iniquo et doloso erue me

Cum non mibi arrogem fortitudinem qua
opus est inter mala bui⁹ seculi sed tu de⁹
sis. **F**ortitudo mea quare ergo mere
pulisti fm q̄ videtur. repulsum enīz me pu
to cum non statim babeaz qđ opto et qua
re tristis incedo nisi quia affligit me i
imicus quotidianis temptationibus bic
in p̄nū qđ non faciet in futuro

At autez excludatur inimicus me affligēs
oro dñe. Emitte lucez tuā et veritatez
tuā aufer tenebras et da lucem. aufer ero
rem et da veritatem ipsa tantuz lux tua et
veritas deduxerunt a peccatis et addu
xerunt ad firmā credulitatem dñi saluato
ris qui mōs dicitur. et in tabernac̄la tua
in ecclesiam presentez in qua sunt diuerſi
tes lctōz. que sunt quedā peregrinationes
super teram.

Deduxisti me domine in tabernacula vbi
positus spero q̄ inde **I**ntroibo ad alta
re invisibile celestis hierusalē quo non ac
cedit aliquis iniustus. at qui accedit sumit
in olocaustum diuino igne totus incensus
ad dominū introibo qui letificat iu
uentutez meaz dando mibi immortalitatē
et impassibilitatem.

Item **C**onfitebor tibi in cithara deus
meus confessione laudis in tribulacione g
nas agēs. nunq̄ enim propter quecūq; b⁹
seculi aduersa a tua laude recedā.

Consequenter vir fidelis alloquitur aīam
suam persuadens eis tristiciam bui⁹ seculi
fugiendā per quā patientie robur frangitur
per hanc caritatis lumen extinguit. per hāc
spei nostre desiderium virtusq; mollescit et
omnis vita confundit. vnde aut. quare tri
stis es anima mea et quare contur
bas me dū deum adjutorem babeas.

Consolare anima mea. **E**spera in domino q̄
omnes seculi fluctus mitigat et in temptati
onibus pregit q̄ oia p̄ciā p̄donat quoniā
adhuc cōfitebor illi p̄fessione laudis di
cens tues sal⁹ mea. tu es salutare vul
tus mei et deus meus.